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PRESENTE

Me es grato dirigirme a Usted por este medio, enviandole un afectuoso saludo de la

Comunidad Universitaria Intercultural del Estado de Puebla, ocasién que aprovecho para

remitir los informes del 3er. Trimestre del Presupuesto de Egresos de la Federacion y el 3er.

Informe Trimestral del Subsidio Ordinario, correspondientes al Ejercicio Fiscal 2018. Lo

anterior para dar cumplimiento al Articulo 41, del Presupuesto de Egresos de la Federacion

(PEF) para el gjercicio fiscal 2018.

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano su atencion al presente, quedo a

sus apremables ordenes.
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.
En términos del articulo 41, fraccién | del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2018.

Programas y cumplimiento de metas.
La P es al periodo que se reporta.

Enero- Diciembre 2018,

Fraccién |
2 PRIMER TRIMESTRE DEL 2018 SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2018 TERCER TRIMESTRE DEL 2018 CUARTO TRIMESTRE DEL 2018
“
. LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS
Nombre de la Universidad Programas PEF/2018 by RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES RECURSOS FEDERALES
X (MILES DE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA {MILES DE PESOS) NOTA {MILES DE PESOS) NOTA
.
i Febrero Marzo Abril Mayo Junio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES
i A st U006 A 0.00 0.00 0.00 0.00 6,741.00 8,765.21 10,321.21 11,358.21 12,395.21) 12,395.21 12,395.21 12,395.21
M 0.00 0.00 0.00 0.00 6,741.00 2,024.21 1,556.00 1,037.00 1,037.00 0.00 0.00 0.00
CARRERA DOCENTE
— Hudo A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00

RfM 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00/ 0.00 0.00 0.00}

PROBLEMAS ESTRUCTURALES DE LAS UPE

PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP)

A 5247 A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00
R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)
Vv 5267 A 0.00 0.00 0.00/ 0.00 9,247.69 9,247.69 9,247.69 9,247.69 9,247.69 9,247.69 9,247.69 9,247.69
!mnc_ 0.00 0.00 0.00 9,247.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aaa
Y A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R/ 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00|
BBB -w e
weaw
e A o.mo 0.00 0.00 - iw o SO0 F W R TR F 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
pesscccsonedosalucnoenmma 2
M /M 000 - 0.00 0.00 0.00 a,@

SUMA DEL e_mra.. 0.00 0.00 0.00 1,556.00 1,037.00 | 0.00 0.00
g . [] [] 1
SUMAS .pncgc;&»m ...# L G:#Puo " m 21,642.90
L]
L]
ACUMULADO DEL TRIMESTREES, 0.00 . . 0.00
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Costo de la plantilla de personal

En términos del articulo 41, fraccion Il del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2018
La informacidn presentada es acumulada al periodo que se reporta
Periodo de Julio - Septiembre / 2018

Fraccion Il

TERCER TRIMESTRE 2018

Universidad /
Institucién

Categoria

Tipo de

personal

Costo unitario bruto (pesos)

Estructura de la Plantilla

Nomero de plazas

Responsabilidad

“laboral

_ Costototal de Ia plantlila (Pesos)

Julio Agosto Septiembre

Acumulado
Julio a Sept.

U. Intc. del Edo. de Puebla
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3er. TRIMESTRE DE JULIO A SEPTIEMERE DE 2018 { MILES PESOS 0.00
ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2018 0.00
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del articulo 41, fraccién lll, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacidn para el Ejercicio Fiscal 2018

Desglose del gasto corriente de operacién

La informacién presentada es acumulada al periodo que se reporta

Julio - Septiembre 2018

Fraccion lll

TERCER TRIMESTRE 2018

Universidad /

ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2018

Institucion Programa Materiales y Suministros Servicios Generales Otros
JULIO [ AGOSTO [SEPTIEMBRE JULIO | AGOSTO [SEPTIEMBRE JULIO | AGOSTO [SEPTIEMBRE|[ Enero-Julio |Enero-Agosto] Enero-Sept.
U. Intc. del Edo.
SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 128.00 128.00 128.00 234.42 234.42 234.42 299.78 299.78 299.78 5.450.15 6,121.35 6,763.55
dePuebla  |npscENTRALIZADOS ESTATALES

U006

RN CARRERA DOCENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
U040

vy APOYOS PARA LA ATENCION DE 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
PROBLEMAS ESTRUCTURALES DE LAS UPE
U081

J PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP)
s247

VA PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA 0.00 0.00 0.00 9,247.69 9,247.69 9,247 69
CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)
5267

VA AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

vy BBB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUMA DEL MES 128.00 128.00 128.00 234.42 234.42 234.42 299.78 299.78 299.78 14,706.84 15,369.04 16,031.24
SUMAS ACUMULADAS 128.00 256.01 384.01 618.43 852.85 1,087.26 1,387.04 1,6686.82 1,986.60 662.20 1,324.40 1,986.60
ACUMULADO DEL TRIMESTRE 384.01 703.26 899.33 1,986.60




CALCULO DE LA IES POR EL CONTADOR GENERAL

1,986.60

35%

703.26

1,986.60

128.00

384.0091328

234.42

703.2552147

299.78

899.3323043

APARTADO "UNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2018

APARTADO "UNICO"

SUELDOS DE PLANTILLA

GASTOS

TOTAL

MONTO TOTAL
ANUAL DEL
SUBSIDIO
ORDINARIO, MDP

FRACCION

7,514.12

8,083.30

16,597.42

45.27%

54.73%

100.00%

TRIMESTRE

PRIMERO

SEGUNDO

TERCERO

CUARTO

SUMA
TOTAL

PLANTILLA

GASTOS

0.00

0.00

3,968.26

4,796.95

1,643.40

1,986.60

5,611.66

6,783.55

0.00

8.765.21

3,630.00

12,395.21

COMPROBACION

FRACCIONES

m

MONTO

899.33

0.00

—_ 5.630.00]

-2,730.67

EL PORCENTAJE QUE SE PRESENTAN ES UN
EJEMPLO, EL CONTADOR GENERAL DE LA
INSTITUCION DEBE PONER LOS PORCENTAJES

|<100:0%— REALES A ESTOS RUBROS




DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del articulo 41, fraccion V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2018
Programas y cumplimiento de metas
La informacién presentada es acumulada al periodo que se reporta

Universidad / Institucidn

Ciclo escolar

inicio 6 Fin

Fraccion V

Niimero de Alumnos

iNivel Educativo (Media Superior
Buperior}

(1]

Tipo de Servicio o Subsistema

SULIOSEPTIEMBRE 2018

UNIVERSIDAD
INTERCULTURAL DEL
ESTADO DE PUEBLA

2018-2019

INICIO

855

Superior

Red de Universidades
Interculturales




ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de Activos

NOTAS:

Universidad Intercultural del Estado de Puebla
Estado de Situaciéon Financiera del Recursos Federal Ordinario 2018.

al 30 de Septiembre de 2018.

$3,635,526.99

$3.635.526.99
$0.00
$3,635,526.99
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,635,526.99
$0.00

$3,635,526.99

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL PERIODO (AHORRO/DESAHORRO)
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1.- El presente Estado Financiero muestra los Ingresos y Egresos por Fondo Federal Ordinario.
2.- El presente mmﬁmao Financiero chmzm razonablemente los mmocﬁmOm Oa_:m_._cm _umam&ﬁw 2018; .Bamjc.a &n cuerita que el

L L e
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$748.070.64
$748.070.64
$748,070.64
$0.00
$0.00
$0.00
$748,070.64

$0.00
$748,070.64

$0.00
$0.00
$0.00

$2,887,456.35

$2,887,456.35
$2,887,456.35

$3,635,526.99

gm,@ AlD %_z;{iocmN BECERRA
‘.-~ DIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INTERESES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIO ORDINARIO
INTERESES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

( Universidad Intercultural del Estado de Puebla

| Emate e Estado de Puebla
Estados de Resultados del Recursos Ordinario 2018
Del 01 de Enero de 2018 al 30 de Septiembre de 2018.

SUBTOTALES

$294.32

$12,395,208.00
$0.00

™\

S e e

ACUMULADO

1/Ene al 30/Sep/2018

$294.32
$0.00
$294.32

$12,395,208.00
$12,395,208.00

$12,395,208.00

$0.00

$12,395,502.32

$9,508,045.97
$3,883,421.18
$2,303,627.99
$3,320,996.80
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,508,045.97

$2,887,456.35

NOTAS:
1.- El presente Estado Financiero muestra los Ingresos y Egresos por Fondo Federal Ordinario.
2.- El presente Estado Financiero muestra razonablemente !os Recursos Ordmanos Federales 2018, tomando en
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